PREFEITURA MUNICIPAL DE vlTóRlA DA CONQUISTA
Secrelorio Municipol de Educoçáo

Coordenoçóo de Compros - Núcleo SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 084/2022 - SMED

Modalidade de Licitação: I Número:
Pregão Eletrônico I Onlzozz- SMED

PROCESSO ADMTN ISTRATIVO N e 07 854 I 2022
óneÃo GERENctADoR: SECRETARTA MUNtclpAt DE EDUcAçÃo - sMED

ASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - SMED, Município de Vitória da Conquista, pessoa jurídica de direito públÍco
interno, entidade vinculada ao Município de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ns t84l,Candeias
- CEP 45.028-250, inscrita no CNPUMF sob o ne 06,O7L.702/OOOL-42, neste ato representado pelo Secretário
MunicÍpal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor, residente na Rua
Roberto Marinho, ne 22 - Q29, Bairro Candeias, CEP: 45.000-000, Vitória da Conquista - BA, nesta cidade, portador
do RG ns 02783600-25 - SSP/BA e CPF ne 233,825.205-59, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1e do Decreto
Municipal ng 20,953/2021, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PREçOS ne 01812022, em t1lt!12022, processo administrativo ns 0785412022, RESOLVE registrar
os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei
ns tO,52Ol2O02, de t7 de julho de 2002, na Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, nos Decretos
Municípais ns 20.191, de 2020 e 15.499, de 2013. Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo ns
0785412022 e no EDITAL ns OL8/2O22, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no
Termo de ReferêncÍa, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de RegÍstro de Preços, independente
de transcrição.

1, DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação futura de pessoa jurídica especializada no
FoRNEcIMENTo DE EMPILHADEIRAS, BATERIAS TRAcloNÁRlAs, CARREGADoREs E PALLETS, objetÍvando atender a
demanda do sistema de armazenagem vertical no almoxarifado da SecretarÍa Municipal de Educação - SMED e todos
os setores que a compõem, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes
no Termo de Referência e no Edital da licitação.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir,
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do
registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREçOS, ESPEC|F|CAçÔES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)
são as que seguem:

Lote Ne. Item n.e Aquisição ou Contratação de (descrição): U.F. Quantidade
Valor

Unitário R$
Valor Total R§

Rua Siqueira Campos, n" 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia
Fone: (77) 3429-7761
www. p mvc. ba.gov. br

/,*t: ffi:::l}ffi# dh
f

4s4e oesr:ao{3,m' %_*H

PREFEITURA TI'IUNICIPAL DE VITóRN DA CONQUISTA
Secretorio Municipol de Educoçõo

Coordenoçóo de Compros - Núcleo SRP

RS 2.830,00 RS 169.Boo,oo

Porta-pallet lnicial - em estrutura metálica para estoque
em carga paletizada totalmente desmontável, dimensões
1000 mm de profundidade, 2300mm de comprimento
(entre colunas) e 4.000 mm de altura, com 03 níveis de
longarina, com capacidade de sustentação mínima de
1200 kg por posição de pallet armazenado. Estrutura
padrão para armazenagem em 3 níveÍs usando pallets
padrão PBR 1000x1200 mm, com sistema de encaixe
composta de garras estruturadas com travamento vertical
no encaixe intercalado de 100x100 milímetros de
regulagens com pés de sustentaçâo modelo Perk CR

100x75 milímetros em aço SAE 1008 #14 2 milímetros de
espessura, com sapatas de sustentação e opção de fixação
em parafusos modelo parabolts com bucha de aço
galvanizado, Toda estrutura vertical de sustentação com
fabricação em aço carbono nacional, espessura 2mm,
dobras de reforço e ART estrutural. Colunas com 100mm
de largura. As colunas, longarinas e travessas deverão ser
galvanizada a fogo com aplicação de pintura epóxi
poliéster (a aplicação de no mínimo 70 micras para pintura
epóxi) nas cores azul para montantes e travessas e
protetores de montantes, e laranja para longarinas.
Estrutura com qarantia de 24 meses.

UND

Porta-pallet Continuação - em estrutura metálica para
estoque em carga paletizada totalmente desmontável,
dimensões 1000 mm de profundidade, 2300mm de
comprimento (entre colunas) e 4.000 mm de altura, com
03 níveis de longarina, com capacidade de sustentação
mínima de 1200 kg por posição de pallet armazenado.
Estrutura padrão para armazenagem em 3 níveis usando
pallets padrão PBR 1000x1.200 mm, com sistema de
encaixe composta de garras estruturadas com travamento
vertical no encaixe intercalado de 100x100 milÍmetros de
regulagens com pés de sustentação modelo Perk CR

100x75 milímetros em aço SAE 1008 #14 2 milímetros de
espessura, com sapatas de sustentação e opção de fixação
em parafusos modelo parabolts com bucha de aço
galvanizado, Toda estrutura vertical de sustentação com
fabricação em aço carbono nacional, espessura 2mm,
dobras de reforço e ART estrutural. Colunas com 100mm
de largura. As colunas, longarinas e travessas deverâo ser
galvanÍzada a fogo com aplicação de pintura epóxi
poliéster (a aplicação de no mínimo 70 micras para píntura
epóxi) nas cores azul para montantes e travessas e
protetores de montantes, e laranja para longarinas.

UND R5 2.151,00 Rs 430.200,00

2.2. O fornecedor classificado é o que se segue:

EMPRESA FORNECEDORA: LUGGER BRASIL FABRICACAO DE MOVETS EIRELI

Rua Siqueira Campos, no
.l842,

Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia ./. ,.) ""

Fone:(77)342g-7761 /^.*-g
www.pmvc.ba.gov.br {/"

ALISSON

VIANA DA I M*,X;,B"'-
CRUZ:91 80 I 2 flffi}tr'fr*'""*
14549

4

1.1 60

L.2 200

iô.Fii.ô"i"Àrffi !o.ii.:i=àffi :
jü,{0,,'11:Y!

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITóRN DA CONQUISTA
Secrelorio Municipol de Educoçóo

Coordenoçôo de Compros - Núcleo SRP

CNPJ : o3.753. 4!9 / OOOL-OZ nazÃo socrAL: LUGGER BRASTL FABR|cAcAo DE MovEls EtREL|

ENDEREÇO: RODOVTA pERtFÉRtCA t, 6821, CtA

CIDADE: SIMÕES FILHO UF: BA CEP:43,700-000

TE LE Fo N E : (7 tl 99!94-2689/ 999s0-s846

ENDEREçO ELETRÔNICO: atendimento@lugger.com.br / luggerbrasil@hotmail.com

REPRESENTANTE: ALISSON VIANA DA CRUZ

RG Ne:640910076

ónaÃo ExPEDTDoR/uF: ssP-BA

cPF Ne 978.OL2.t45-49

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata oelo
mesmo preco do le classificado na licitacão. esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo
fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo
com previsão constante da legislação pertinente.

3.2, As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação
habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de
fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

4. DAS OBRTGAçÕES DO DETENTOR BENEFIC]ÁRIO DA ATA.

4.1. Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente
Ínstrumento, nos termos dispostos no Decreto ne t5,499/2013 e no Edital de Pregão e sells anexos, e cumprir,
integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura
firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades
cabíveis,

5. DOS ACRÉSC|MOS E SUPRESSÕES.

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitetivos fixados nesta âta de registro de preços, inclusive o acréscimo de
que trata o § 1s do art. 65 da Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993.

6. DA ADESÂO À nrA Or REGTSTRO DE PREçOS.

7. DA VALIDADE DA ATA.

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias
cEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia " _o^ "'
Fone: (77) 3429-7761 / *,**
www. pmvc.ba.gov. br

ALISSON I Ássinadodeforma

vtANA DA,,,íli'fl Bio''"ot
c R u Z:e 1 8 0 ;:YÍj, ]i31',',1;l'
1214549 0e:0s:48{3,00'

PREFEITURA N,IUNICIPAT DE VITóRN DA CONQUISTA
Secrelorio Municipol de Educoçõo

Coordenoçôo de Compros - Núcleo SRP

7.1. A^va.[idade^da Ata de Resistro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir a", üJ jL2022 tendo validade
até ír'J-l l,j. 12023 não podendo ser prorrogada.

8. DAS CONSTDERAçÔES GEMIS.

8.1. As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigaçôes da Administração e do fornecedor registrado, sançôes e demais condiçôes de
ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da LÍcitação e na legislação
citada em epígrafe.

9. DA DTVULGAçÃO.

9.1, A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para
sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9.2. Nos termos da Lei Municipal ne 1.851, de 2012, a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no
DÍário Oficial do Município, estando disponível para consulta no sítio eletrônico: http://dom.pmvc.ba,sov.brl.

9.3, Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de
lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver),

10. DO FORO.

10.1, Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões
oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja.

vitória da conquista -ea, 02 a" c/,4l,nn iÜP o"T- 20u
Secretaria Municipal de Educação de Vitóría da

EDGARD TARRY ANDRADE SOARES

Secretário Municipal de Educação

EMPRESA BENEFICIÁRIA

LUGGER BRASIL FABRICACAO DE MOVEIS EIRELI

Representante Legal

ALISSON VIANA DA CRUZ

CPF Ne:9t8.012.t45-49
lnst. de outorga de poderes: Contrato Social ou

Procuração

A L I S S O N Vl A N A DAI âii11à'-'$ilo;ma
dis itar por

C RUZ:9 1 80 1 2 1 4549 t1}j':s1-8-91-': !2!s- -Dados: 2022.1 2.02 09:08:02 -03'00'

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www. pmvc.ba.gov.br

19. Lnllr0!t,l.iô reriii'l{:0rl;à

lr Árllhrlrs

v Âssirliir.rf ,J iiôr'lhl,,ú:..,§iltjt,i VÍÂ1';l )l!
CtiUl.t íi*+ I i1/lt*n, tt.,,,l^rrr;{,it;tíl,l i;,ir l!.},

{}ir,, Vi{i*fi {hiii"§r*r'itit, *1.,,. 3{Ü3iiÜl;l\t':)i)íJ', /.íJ. {}Q "
^r-l:,ôtli lI M*lii?,ê v:;, {J.í{t}-8rêsii, { ,,|iI

i,..:i{i(} T'l:il5ili;q Dl, i.110 i:.À Q.

RELATÓRIO

§ i-lf-iÂ:iCÊ]il 1 - 1..íqriivô íii:'assiriã);rt,7 it{1tüíiit:it:j, i\}.1

cr:i:ftrridr,Jr *:*r taq i,?t(l-;112,.;t r

'ry 1líür'il.r!a{:s fi"1,'l:sln;tii)iii

Tipo de assinatura
Stâtus da asslnâturâ
Caminho de certiÍl(açãô

EstÍutuÍá dâ ãssinâtura

Cifra asslmêtrica

Resumo criptográÍico

oatâ da assinôtura

Stâtus dos atributos

|
+ ini*rm.içrJes,to *iril rliilr

Dêsta(ada

Aprovâdo
Aprovado
conÍormidâde
com o padrão (l§o
32000).

Âprovâda

Correto
December 2, 2022

at 9:04:15 AM BRI
Aprovêdos

Data de vêriflcâçãô

Versâo do softwâr€

l"
.,.,,,,r,,'0.,-.,,,

I Nome do arquivo

I Resumo 5HMs6 do arquivo

I Tipodoarquivo

I Quantidade de assinaturas

02112t2022 09t21:s0
BRT

2.10

ATÀ 984,2022 - LBGtn
BNIL FÂBRICÁC& DT

lüVtIS EInEL.pdl
.39d&aí.aêd9d9Ce967d5*
Í7 51.. ê cdt ê76A < <í 6d'da 45 4
e339f189989lfa
DNE

4

v Âi:;r rirltJrâ u0r 1. 1!'.À!-l§i;Cr!t \lll\l:4A. i:)r'\

a il i I i' $.d.j 1 i.1 4;",, l.l*..i.ilt l.i jlti?{iÕ tir,;jl
fli.l,,r\1,: (., rrrrií il.ri r l;1, üt"l*11.tr")"1i1üiô ai:il 1t;.ti ij'\::: j,,i

1liiifi,"l"1 t/iÇi'iiiil,i r'a; , t1'11::.11 '[7t: i:1til'.. i-...'*.;l

"
irfii{ínitçí:q:s da ;l !!,)t i|i.i.ll ir

Tlpo de assinaturâ

Status da âssinâtura

Câminhô dê certificêção

Estrutura da âssinâtura

Cifrê àssirnétricâ

Resumo crlptôgráficô

Dãtâ dà àssinâturâ

Stétus dôs âtributos

lr. irilr'rru1ôi*t rit) iíssili&,rial

Destãcâda

Aprovad0
Aprôvado
ConÍormidad€
csm o padÍão (lSO

32000).

Aprovada í_:l:-l
Correto l . I
Decembcrl------------J
at 9:01:40 Í--l
aprovadol , ;. ;:.. Il"--l

Modo êscuro C

at 9:05:48 AM BRT

Aprovados

Destacadü

Aprovadô
Aprovado
Conformidade
com o padrão (lSô
32000).

Aprovadâ
Correto

Decembêr 2, 2022
at 9:08;02 AM BRT

AprovarJos

Is f;**rIritz rir ce nifir:;l.liu

lr turir,rr,r:

7 A:si,râiriê }]{/ (1r.'Át.i§§Oti V}l,.fvÂ liÀ
\.l1t"i!"'.?-*Ai;i4!trt

"
üij..{i:rtlfkrd{i f i: â,j.

i"]ij'.Virjrü(Êàf{ir{l"n{:ín, CU,, i}Ar.l:j8üG,i,Oijii I }í.j, iJi.j,,,li{:

SSi"'Ti llu;iifr,,r v§, ü"i{F"llíí;íil. {::,'*il

§,rí{irnidíliÊlÍ r-ià isÍi*;)lLrÍiri

Tipo de âssinaturá
Status da assinàturã
caminho de certíflcâção

Estrutura da assinãturâ

cifrã assimétrica

Rêsumo crlptográfiço
Dâta da assinãturã

Aprovado

ADÍovado

-

conformiJ ,,,, , ,,t,, I

.o. o o"J I

32000): !-
aprovada I i\rÂ;{,ri:: I

correto I ': l"r'i ir'-'
I

December 2,2opbdo escuro ü

Status dos atributos

I
/l, i1f r, 111;1ç,':i:: ;jr r:jri; l,)lirl

|
» ii;lrn::rhl d,a r.ii{ill{:iitii§

jl ,utrrn*rrrr

s ÂssifriJiiirà ilúr {li',ili,is8$iv 7lÂruÂ DÁ
(rt'ü7-Nt&/il "21l1r;i *. Cu.{{$t;ii,iríií pi: Íü.
§lj::V,{i{jrLri:,r{l/{lft{i;', §l.j.,380.3*{:rt(i{i,.rii I ?fl, ljl."r,,'iir:

§úi.ij)I lÍu,iii)là,í, ü:.?t:il-8r?iri?, (::ií ii

sr í.liiiü.1(&ir !'iii J:;tii§$tiiai

Tipo de assinãturâ

stâtus da âssinatura

Caminho dê cértiÍicação

Estruturá dâ asslnaturã

Cifra assimérricà

Resumo criptográfico

Data dâ assinaturã

Status dos ôtributôg

I
?, 1:ri;:rl r r;:L,iict ttt itraiil1iir')l!

r. i:r;tlrtl cr: ra'riri'rlrulii:

Atrii,rlir;5

!u

1,,

@
@

Modo escurÕ ü